
令和６年３月吉日 

 

会 員 各 位 

（一社）鹿児島県商工会議所連合会 

川内商工会議所 

会頭 橋口 知章 

 

「中・高校生のインターンシップ受入」および「学校への講師派遣について」 

（ご登録のお願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、鹿児島県教育委員会では、鹿児島県商工会議所連合会をはじめとする県内の

７経済団体と連携して、子どもたちの職業観育成を目指した「未来を拓くキャリア教

育推進事業」を実施しております。 

 本事業は、児童生徒に働くことの意味や楽しさを伝えるとともに，将来の社会参画

に向けて必要な能力や態度の育成を図ることを目的にしており、「中・高校生のインタ

ーンシップ事業」と、第一線で活躍する経営者や技術者等を講師として学校へ派遣す

る「学校への講師派遣事業」とで構成されています。 

 鹿児島においては、少子高齢化や大都市圏への人材流出といった構造的な課題を抱

える中で、将来に向けての人材確保を継続していくことが不可欠となっており、当商

工会議所では地元学卒者の鹿児島での就職促進に向けて、様々な事業に取り組んでい

るところです。 

 この度のインターンシップ事業や学校への講師派遣は、近い将来、鹿児島の中心的

な働き手と期待される中・高校生に、地元企業で働くことの魅力を直接 PRできる有意

義な機会と考えます。 

 つきましては、令和６年度における、「中・高校生のインターンシップ事業」の受入、

および「学校への講師派遣事業」の講師登録について、ご検討賜わりますようお願い

申し上げます。 

ご賛同いただける場合には、誠にお手数ですが、別紙回答書を３月２７日(水)まで

にＦＡＸまたはメールにてご回答賜わりますようお願い申し上げます。 

ご多忙のところ恐縮に存じますが、何卒ご協力賜わりますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

 

問い合わせ先 川内商工会議所  

TEL 0996-22-2267 FAX 0996-22-2269 

Mail：info@sendai-cci.jp 



送信先：川内商工会議所 
ＦＡＸ：（０９９６）２２－２２６９ 

メール：info@sendai-cci.jp 

 

令和６年  月  日 
 

 

企 業 名             
 

【ご担当】 
所属・お役職 

お 名 前             
（電話番号：              ） 

（ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：              ） 

 

 

 

「中・高校生のインターンシップ受入」および 

「学校への講師派遣に係る講師登録」について（回答書） 
 

 

 下記の通り回答いたします。 

 

記 

 

インターンシップ受入  受入可能 ・ 受入不可  

講師派遣の登録     登録する ・ 登録しない 

以上 

 

 

※ご協力頂ける場合には、講演テーマや受け入れ時期等について改めてお伺いいたします。 

 

備考欄：                                       

                                           

                                           

 

mailto:info@sendai-cci.jp

